
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА" 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.09.2023 г.                     с. Мускатное                 № 341 

 

 

О внесении дополнений в Порядок организации питания обучающихся  

в МБОУ "Мускатновская школа"  

 

   На основании Постановления Администрации Красногвардейского района  Республики 

Крым  «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 23.08. 2023 г. № 239-п, «Об утверждении порядка организации питания 

обучающихся  в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красогвардйского 

района Республики Крым», 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в п. 2.2   Порядка по организации питания обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении « Мускатновская школа"  

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденного  № 272 от 2.08.2023г. ( 

Приложение ) 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Мустафаеву С.М.  
 

 

Директор                                                                                            И.В. Никитин    

 

 
  



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ  

«Мускатновская школа» 

от 21.09.2023г. № 341 

 

 

 

ДОПОЛНЕНИЕ К ПОРЯДКУ  
 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ « МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА"  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

В связи с вступлением в силу Постановления Администрации Красногвардейского района  

Республики Крым  «О внесении изменений в постановление Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 23.08. 2023 г. № 239-п, «Об утверждении 

порядка организации питания обучающихся  в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Красогвардйского района Республики Крым», 

    

1.  

1.1 Внести следующие дополнения в Порядок по организации питания обучающихся в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении « Мускатновская школа"  

Красногвардейского района Республики Крым. 

1.2. п 2.2 Порядка добавить абзацем следующего содержания: 

«- зарегистрированных на территории Красногвардейского района» 

2.2.1 Льготными категориями обучающихся общеобразовательных учреждений, имеющих право 

на получение бесплатного горячего питания (завтраки/полдники и обеды), являются следующие 

категории обучающихся, зарегистрированных на территории Красногвардейского района : 

 - дети - сироты;  

- дети, оставшиеся без попечения родителей;  

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети - инвалиды, посещающие общеобразовательные учреждения;  

- дети из малоимущих семей; 

- дети из многодетных семей; 

- обучающиеся кадетских классов; 

- дети военнослужащих – участников специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей, не зависимо от места регистрации. 

2.    Остальные пункты без изменений. 

 

 

 

 

 
                                                          


		2023-12-13T15:37:11+0300
	Никитин Иван Витальевич




